ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.01.2018 № 33
О внесении изменений в постановление Главы города от 18.08.2017 № 608 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
В соответствии с Уставом городского округа Фрязино Московской области

постановляю:

1. Внести следующие изменения в постановление Главы города от 18.08.2017 № 608 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»:
1.1. Пункт 6.1 раздела 6 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«6.1. Заявитель (представитель Заявителя) обращается в Администрацию лично либо посредством РПГУ за:».
1.2. Пункт 6.4 раздела 6 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«6.4.1. В случае необходимости Заявитель (представитель Заявителя) может получить результат предоставления Муниципальной услуги в Администрации, МФЦ при условии указания соответствующего способа получения результата в Заявлении. В этом случае специалистом МФЦ распечатывается из Модуля МФЦ ЕИС ОУ экземпляр электронного документа на бумажном носителе, подписанный ЭП уполномоченного должностного лица Администрации, заверяется подписью уполномоченного специалиста МФЦ и печатью МФЦ.».

1.3. Раздел 17 дополнить пунктом 17.4 следующего содержания:

«17.4. Личное обращение заявителя в Администрацию.
17.4.1. При обращении в Администрацию для предоставления муниципальной услуги заявитель представляет заявление на предоставление Муниципальной услуги, подписанное непосредственно самим Заявителем, в соответствии с Приложениями 9-12 к настоящему Административному регламенту и документы, указанные пункте 10.1 настоящего Административного регламента.

17.4.2. При подаче заявления и прилагаемых к нему документов в Администрацию заявитель предъявляет оригиналы документов для сверки.».
1.4. Пункт 25.6 раздела 25 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«25.6. Внеплановые проверки деятельности Администрации и её должностных лиц могут также проводиться в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, на основании требования Генерального прокурора Российской Федерации, прокурора Московской области  о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов  по поступившим  в органы  прокуратуры материалам и обращениям.».
1.5. Пункт 28.14 раздела 28 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«28.14. При удовлетворении жалобы Администрация принимает исчерпывающие меры по устранению выявленных нарушений, в том числе по выдаче Заявителю (представителю Заявителя) результата муниципальной услуги, в соответствии со сроком, установленным пунктом 8 настоящего Административного регламента со дня принятия решения.

 В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков события административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в Министерство государственного управления, информационных технологий и связи Московской области  или органы прокуратуры.».
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино Московской области в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления архитектуры и строительства Шматкова В.В.

Глава города

И.М. Сергеев